РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

22 июня 2020  года                                           р.п. Мамакан                                                    №24

Об утверждении плана работы Думы
Мамаканского городского поселения на 2-е полугодие 2020г.

Рассмотрев и обсудив план работы Думы Мамаканского городского поселения на II полугодие 2020г., представленный Председателем Думы Ронжиной М.В., руководствуясь статьей 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Утвердить план работы  Думы Мамаканского городского поселения на 2-е полугодие 2020 года. (Приложение №1)
2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                                   М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                                Ю.В. Белоногова
26.06.2020г.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к решению Думы
Мамаканского городского поселения
от 22 июня 2020года № 24

	ПЛАН

	работы Думы Мамаканского городского поселения

	на 2-е полугодие 2020г.

	№п/п
	Содержание вопроса
	Дата
	Ответственный

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы №46 от 19 декабря 2019г. «О бюджете Мамаканского муниципального образования на 2020г. и плановый период 2021 и 2022гг. »
	В течение года
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	2
	Приведение нормативно правовых актов Думы Мамаканского городского поселения и Мамаканского муниципального образования в соответствии с изменениями в законодательстве РФ и Иркутской области
	В течение года
	Председатель Думы ; Администрация  (специалисты)

	3
	Внесение изменений в Устав Мамаканского муниципального образования
	В течение года
	Управляющий делами администрации

	4
	Проведение публичных слушаний:  по проектам муниципальных правовых , актов о внесении изменений и дополнений в Устав ММО, по проектам бюджета ММО, по иным вопросам
	В течение года
	Администрация; Дума

	5
	Рассмотрение информаций, протестов и представлений прокуратуры
	В течение года
	Дума МГП

	6
	Работа с письмами, обращениями, жалобами избирателей в Думу МГП
	В течение года
	Дума МГП

	7
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления ММО полномочий по решению вопросов местного значения
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий Думы МГП

	8
	Прием граждан депутатами Думы МГП
	По графику
	Дума МГП

	9
	Информация  о  предоставления муниципальных услуг населению администрацией ММО
	август
	Управляющий делами

	10
	О подготовке к отопительному сезону период 2020-2021г.
	август
	Директор МУП ЖКС

	11
	О выполнении плановых работ по благоустройству и ремонту дорог в МГП
	август
	Начальник отдела по вопросам
ЖКХ, строительства и транспорта
Начальник отдела

	12
	Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма. А также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Мамаканского муниципального образования".
	август
	Председатель Думы

	13
	Информация об исполнении  муниципальных программ:                                                                                        -  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности МО МГП в 2018-2020годы";                                                                                                                - "Профилактика терроризма и экстремизма в ММО  на 2017-2020 годы"
	сентябрь
	Начальник отдела по вопросам
ЖКХ, строительства и транспорта
Начальник отдела по вопросам
ЖКХ, строительства и транспорта

	14
	О состоянии правопорядка на территории Мамаканского Муниципального образования за 9 мес.2020г.
	сентябрь
	Начальник МО МВД по Иркутской области «Бодайбинский»

	15
	О  выполнении плана мероприятий по празднованию 75 летия Победы ВОВ
	октябрь
	Администрация глава МГП

	16
	Информация об исполнении  муниципальной программы:  " Энергосбережение и повышение эффективности на территории ММО на 2018-2022годы"
	октябрь
	Глава

	17
	Информация об исполнении  муниципальных программ:                                                                                        - "Развитие молодежной политики в ММО на 2019-2023годы";                                                                           - "Развитие физической культуры и спорта в ММО на 2019-2023 годы"
	ноябрь
	Специалист по спорту и молодежной политике

	18
	О внесении изменений и дополнений в РД от 15.11.2013г. №17 "Об утверждении генерального плана Мамаканского муниципального образования "
	декабрь
	Специалист по земельным отношениям

	19
	 Правила землепользования и застройки
	декабрь
	Специалист по земельным отношениям

	20
	О бюджете Мамаканского муниципального образования на 2021год и плановый период 2022-2023годы
	декабрь
	Начальник финансово-экономического отдела

	21
	Об утверждении графика приема депутатами Думы Мамаканского городского поселения на 2021 год.
	декабрь
	Председатель Думы МГП